
 
 

UCHWAŁA NR XIX/115/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Łowicza w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 11a ust. 1 i ust. 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Łowicza w 2025 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łowiczu 
 
 

Zofia Wielemborek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 4133



 

 

Załącznik do uchwały Nr XIX/115/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE  

MIASTA ŁOWICZA W 2025 ROKU 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez ustalenie celów, zadań realizowanych w 2025 roku w ramach 

Programu oraz wskazanie podmiotów je realizujących. 

2. Program ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych, zwierząt gospodarskich i kotów wolno żyjących 

przebywających w granicach administracyjnych Miasta Łowicza. 

3. Ilekroć w treści załącznika do uchwały jest mowa o: 

1) Programie – rozumie się przez to Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Łowicza w 2025 roku; 

2) Schronisku - rozumie się przez to Schronisko dla zwierząt w Łowiczu przy ul. Katarzynów 113, prowadzone 

przez Zakład Utrzymania Miasta Sp. z o.o. w Łowiczu, ul. Armii Krajowej 2b; 

3) Zakładzie - rozumie się przez to Zakład Utrzymania Miasta Sp. z o.o. w Łowiczu, ul. Armii Krajowej 2b; 

4) społecznym opiekunie kotów wolno żyjących – należy przez to rozumieć osobę, która dobrowolnie  

i nieodpłatnie sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Miasta Łowicza w porozumieniu  

z Urzędem Miejskim w Łowiczu oraz podmiotem prowadzącym Schronisko dla zwierząt w Łowiczu. 

 

Rozdział 2 

Cele, zadania oraz podmioty realizujące Program 

§ 2. 1. Celem Programu jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt oraz sprawowanie opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) sterylizację i kastrację zwierząt właścicielskich. 

2. Realizację zadań w ramach programu prowadzą: 

1) Miasto Łowicz poprzez Urząd Miejski w Łowiczu - Wydział Spraw Komunalnych, będący koordynatorem 

zadań realizowanych w ramach Programu; 

2) Schronisko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4133



 

 

Rozdział 3 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Miasto Łowicz zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez utrzymywanie Schroniska.  

2. Schronisko przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Łowicza. 

3. Schronisko zapewnia opiekę weterynaryjną zwierzętom w nim przebywającym przez lekarza weterynarii, 

z którym Zakład posiada zawartą umowę na świadczenie przedmiotowych usług, tj. Przychodnię Weterynaryjną 

– Popławscy S.C., ul. Starościńska 5b, 99-400 Łowicz. 

4. Schronisko zapewnia właściwe warunki bytowanie zwierzętom w nim przebywającym, przy współpracy 

z wolontariuszami działającymi przy Schronisku. 

5. Wszystkie zwierzęta przyjęte do Schroniska są obligatoryjnie znakowane poprzez wszczepienie 

mikroprocesora ułatwiającego szybką identyfikację zwierzęcia. 

Rozdział 4 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta bezdomne z terenu Miasta Łowicza. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Łowicza, jako działanie o charakterze stałym, realizuje 

podmiot prowadzący Schronisko, tj. Zakład Utrzymania Miasta Sp. z o.o. w Łowiczu, ul. Armii Krajowej 2b. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie 

będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Odłowione zwierzęta bezdomne poddawane są oględzinom, których celem jest m.in. ustalenie danych ich 

właścicieli lub opiekunów poprzez odczytanie informacji identyfikacyjnych zawartych w oznakowaniu. 

5. Zgłoszenia konieczności odłowienia zwierząt bezdomnych, w szczególności chorych, rannych, 

poszkodowanych w zdarzeniach drogowych lub takich, które stanowią zagrożenie dla mieszkańców, można 

dokonać pod numerem telefonu: 

1) Urzędu Miejskiego w Łowiczu, tj.: 46 830 91 53, 46 830 91 51 lub 46 830 91 52 – w godzinach: poniedziałek, 

wtorek, czwartek – 800-1600, środa - 800-1700, piątek - 800-1500; 

2) w przypadku psów stwarzających zagrożenie dla ludzi, w szczególności wykazujących zachowania 

agresywne – Schroniska, tj. 782 596 223, do godz. 1900 w dni od poniedziałku do piątku włącznie;  

3) poza godzinami pracy Urzędu Miejskiego w Łowiczu oraz Schroniska - dyżurnego Komendy Powiatowej 

Policji w Łowiczu, tj. 47 843 25 00. 

6. W treści zgłoszenia zaleca się, aby podać dokładne miejsce pobytu zwierzęcia, opisać jego wygląd (kolor 

umaszczenia, wielkość), kondycję fizyczną (np. wychudzenie, apatia, zauważalne rany, objawy przejawiające 

chorobę, agresywne zachowanie, zdezorientowanie, strach) oraz przesłać zdjęcia zwierzęcia w celu szybszej 

identyfikacji.   

Rozdział 5 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 5. 1. Wszystkie zwierzęta przyjęte do Schroniska są obligatoryjnie poddawane zabiegowi sterylizacji lub 

kastracji, których dokonuje lekarz weterynarii, z którym Zakład posiada zawartą umowę na świadczenie 

przedmiotowych usług, tj. Przychodnia Weterynaryjna – Popławscy S.C., ul. Starościńska 5b, 99-400 Łowicz.  

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 15 dni od umieszczenia ich w Schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4133



 

 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

3. Zapewnia się osobom adoptującym zwierzęta niepoddane zabiegom sterylizacji lub kastracji przed 

opuszczeniem Schroniska (ze względu na stan zdrowia lub wiek) możliwość bezpłatnego dokonania tych 

zabiegów w terminie późniejszym. 

Rozdział 6 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt jest realizowane przez Schronisko, przy współpracy 

z wolontariuszami działającymi przy Schronisku.  

2. Poszukiwanie przez Schronisko dotychczasowego właściciela odłowionego zwierzęcia w przypadku, 

kiedy zwierzę jest oznakowane elektronicznie, odbywa się poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych 

identyfikujących właściciela oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

3. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych, w szczególności zwierząt przebywających  

w Schronisku, odbywa się poprzez: 

1) zamieszczanie ogłoszeń adopcyjnych bezdomnych zwierząt na: 

a) stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łowiczu – www.lowicz.eu, lub 

b) profilu Schroniska w serwisie społecznościowym Facebook - 

https://www.facebook.com/SchroniskoLowicz/?locale=pl_PL, lub 

c) profilu Schroniska w serwisie społecznościowym Instagram - 

https://www.instagram.com/psy_schronisko/, lub 

d) forach oraz portalach internetowych związanych z problematyką bezdomności wśród zwierząt; 

2) współpracę z lokalnymi mediami; 

3) promowanie adopcji zwierząt przy okazji organizacji różnego rodzaju wydarzeń oraz imprez dla mieszkańców 

Miasta Łowicza oraz dni otwartych w Schronisku. 

Rozdział 7 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 7. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) zapewnienie doraźnej opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom wolno żyjącym, przy współpracy 

Zakładu oraz lekarza weterynarii, z którym Zakład posiada zawartą umowę na świadczenie przedmiotowych 

usług, tj. Przychodnia Weterynaryjna – Popławscy S.C., ul. Starościńska 5b, 99-400 Łowicz. Koty wolno 

żyjące po niezbędnym leczeniu są wypuszczane w miejsce ich bytowania; 

2) prowadzenie i bieżące aktualizowanie rejestru społecznych opiekunów kotów; 

3) prowadzenie i bieżące aktualizowanie wykazu miejsc bytowania kotów wolno żyjących na terenie Miasta 

Łowicza na podstawie informacji zawartych we wnioskach społecznych opiekunów kotów, o których mowa 

w pkt 2; 

4) monitorowanie liczby kotów w miejscach ich bytowania przez społecznych opiekunów kotów; 

5) zakup przez Urząd Miejski w Łowiczu lub Schronisko karmy dla wolno żyjących kotów, zgodnie  

z wysokością środków przeznaczonych na ten cel w budżecie, oraz wydawanie karmy zarejestrowanym 

społecznym opiekunom kotów na zasadach i w terminach określonych w niniejszym paragrafie; 

6) dokarmianie kotów wolno żyjących przez społecznych opiekunów kotów w miejscach bytowania tych kotów, 

na zasadach określonych w niniejszym paragrafie; 

7) ograniczanie rozrodczości kotów wolno żyjących poprzez wykonywanie zabiegów sterylizacji oraz kastracji 

przez lekarza weterynarii, z którym Zakład posiada zawartą umowę na świadczenie przedmiotowych usług, 

tj. Przychodnia Weterynaryjna – Popławscy S.C., ul. Starościńska 5b, 99-400 Łowicz, na podstawie wniosków 

składanych przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących do Burmistrza Miasta Łowicza, według 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4133

http://www.lowicz.eu/
https://www.facebook.com/SchroniskoLowicz/?locale=pl_PL
https://www.instagram.com/psy_schronisko/


 

 

wzoru określonego w załączniku nr 2 do Programu. Koty wolno żyjące po przeprowadzonych zabiegach 

sterylizacji/kastracji są wypuszczane w miejsce ich bytowania; 

8) zapewnianie kotom wolno żyjącym schronienia (budki dla kotów, dostęp do piwnic) i warunków do 

bytowania w miejscach ich dotychczasowego przebywania, w porozumieniu z zarządcami  

i administratorami budynków, na zasadach współżycia społecznego bez stwarzania uciążliwości dla 

mieszkańców. 

2. Społecznymi opiekunami kotów mogą być osoby pełnoletnie, mieszkujące na terenie Miasta Łowicza, 

które złożyły wniosek o wpisanie do rejestru społecznych opiekunów kotów, zgodnie ze wzorem stanowiącym 

załącznik nr 1 do Programu. 

3. Po zweryfikowaniu przez koordynatora zadań realizowanych w ramach Programu miejsca bytowania  

i dokarmiania wolno żyjących kotów, społeczny opiekun staje się osobą uprawnioną do pobierania, na podstawie 

wpisu do rejestru, karmy dla wolno żyjących kotów.  

4. W przypadku negatywnej weryfikacji, wskazującej na składanie nieprawdziwych informacji, społeczny 

opiekun zostaje wykreślony z rejestru. 

5. Społeczny opiekun jest zobowiązany do:  

1) dokarmiania wolno żyjących kotów w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu, w sposób niestwarzający 

uciążliwości dla mieszkańców oraz zachowania porządku i czystości w miejscu dokarmiania;  

2) zgłaszania niezwłocznie zmiany danych wskazanych we wniosku o wpisanie do rejestru społecznych 

opiekunów kotów, w szczególności danych dotyczących liczby wolno żyjących kotów oraz faktu zaprzestania 

opieki nad nimi;  

3) przechowywania karmy w sposób zabezpieczający przed zniszczeniem i zepsuciem;  

4) brania czynnego udziału w ograniczaniu populacji wolno żyjących kotów poprzez ich odławianie  

i dostarczanie na zabiegi sterylizacji albo kastracji do lecznicy weterynaryjnej, z którą została zawarta umowa, 

a następnie wypuszczenie kota w miejsce bytowania po wykonanym zabiegu; 

5) odławianie kotów wolno żyjących wymagających niezbędnego leczenia, dowiezienie ich do lecznicy 

weterynaryjnej, z którą została zawarta umowa, a następnie wypuszczenie kotów w miejsce bytowania po 

zakończonym leczeniu. 

6. Karma przeznaczona na dokarmianie kotów wolno żyjących jest wydawana społecznym opiekunom 

(wpisanym do rejestru) przez Zakład, w ilości uwzględniającej liczbę kotów będących pod ich opieką, do 

momentu wyczerpania zapasów karmy zakupionej przez Urząd Miejski w Łowiczu lub Schronisko. Dokarmianie 

nie zaspakaja w całości potrzeb żywieniowych wolno żyjących kotów. 

7. Wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów odbywa się w okresie od 1 października do 31 marca. 

W pozostałych okresach roku kalendarzowego wydawanie karmy jest możliwe tylko w przypadku posiadania 

przez Urząd Miejski w Łowiczu lub Schronisko karmy otrzymanej z darowizn.  

8. Społeczni opiekunowie pisemnie potwierdzają każdorazowo ilość otrzymanej karmy.  

Rozdział 8 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych ze Schroniska będzie wykonywane przez lekarza 

weterynarii, z którym Zakład posiada zawartą umowę na świadczenie przedmiotowych usług, tj. Przychodnia 

Weterynaryjna – Popławscy S.C., ul. Starościńska 5b, 99-400 Łowicz. 

2. Usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących będzie się odbywać w przychodni weterynaryjnej 

lekarza weterynarii, z którym Zakład posiada zawartą umowę na świadczenie przedmiotowych usług,  

tj. Przychodnia Weterynaryjna – Popławscy S.C., ul. Starościńska 5b, 99-400 Łowicz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4133



 

 

Rozdział 9 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

§ 9. Schronisko zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych lub innych 

zdarzeń z udziałem zwierząt, wymagających pomocy weterynaryjnej lekarza weterynarii, poprzez lekarza 

weterynarii, z którym Zakład posiada zawartą umowę na świadczenie przedmiotowych usług, tj. Przychodnię 

Weterynaryjną – Popławscy S.C., ul. Starościńska 5b, 99-400 Łowicz. 

Rozdział 10 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. Zapewnia się opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Miasto Łowicz za pośrednictwem 

Pana Jacka Gajdy, będącego właścicielem gospodarstwa rolnego zlokalizowanego w miejscowości Pilaszków 7. 

Rozdział 11 

Sterylizacja i kastracja zwierząt właścicielskich 

§ 11. 1. Plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów utrzymywanych na terenie Miasta Łowicza, zapewnia 

właścicielom lub innym osobom, pod których opieką zwierzęta pozostają finansowanie przez Miasto Łowicz 

zabiegów sterylizacji i kastracji w wysokości 50% kosztów tych zabiegów. 

2. Finansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt właścicielskich będzie prowadzone do 

momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Miasta Łowicza. 

3. Szczegółowe warunki oraz zasady kwalifikacji do planu sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich 

zostaną ogłoszone na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łowiczu – www.lowicz.eu oraz profilu 

Schroniska w serwisie społecznościowym Facebook - 

https://www.facebook.com/SchroniskoLowicz/?locale=pl_PL. 

 

Rozdział 12 

Finansowanie Programu 

§ 12. 1. Na realizację zadań określonych w Programie w § 3, 4, 5, 6, 8 ust. 1, 9 i 11 przeznacza się kwotę 

535 000,00 zł, zgodnie z budżetem Miasta Łowicza na 2025 rok, z czego:  

1) na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku oraz poszukiwanie właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt – kwotę 387 000,00 zł; 

2) na odławianie bezdomnych zwierząt – kwotę 25 000,00 zł; 

3) na obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w Schronisku – kwotę 25 000,00 zł; 

4) na usypianie ślepych miotów zwierząt – kwotę 1 000,00 zł; 

5) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

– kwotę 7 000,00 zł; 

6) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom przebywającym w Schronisku – kwotę 60 

000,00 zł; 

7) sterylizację i kastrację zwierząt właścicielskich – 30 000,00 zł. 

2. Na realizację zadań określonych w § 7 i 8 ust. 2 przeznacza się kwotę 50 000,00 zł, zgodnie  

z budżetem Miasta Łowicza na 2025 rok, z czego: 

1) na zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom wolno żyjącym – kwotę 12 000,00 zł; 

2) na sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących – kwotę 32 000,00 zł; 

3) na usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących – kwotę 1 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4133

http://www.lowicz.eu/
https://www.facebook.com/SchroniskoLowicz/?locale=pl_PL


 

 

4) na zakup karmy dla kotów wolno żyjących – kwotę 5 000,00 zł. 

3. Na realizację zadania określonego w § 10 przeznacza się kwotę 500,00 zł, zgodnie z budżetem Miasta 

Łowicza na 2025 rok. 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

                                      

         

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4133



 

 

Załącznik Nr 1 do Załącznika do uchwały  

Nr XIX/115/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

WNIOSEK O WPISANIE DO REJESTRU SPOŁECZNYCH OPIEKUNÓW 

KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH NA TERENIE MIASTA ŁOWICZ 

 

ADRESAT WNIOSKU:  
BURMISTRZ MIASTA ŁOWICZ,  

PL. STARY RYNEK 1, 99-400 ŁOWICZ 

DANE SPOŁECZNEGO OPIEKUNA KOTÓW 

IMIĘ I NAZWISKO:   

DATA URODZENIA 
(dzień-miesiąc-rok) 

 

ADRES ZAMIESZKANIA:  

NUMER TELEFONU:  

ADRES POCZTY 

ELEKTRONICZNEJ: 
(nieobowiązkowe) 

 

DANE DOTYCZĄCE MIEJSC BYTOWANIA KOTÓW 

Lp. 

ADRESY MIEJSC BYTOWANIA KOTÓW  

– nazwa ulicy i nr porządkowy/nazwa osiedla i nr bloku 

(wraz ze wskazaniem dokładnej lokalizacji, np. piwnica, budynek, 

parking, ogródki działkowe itp.) 

LICZBA KOTÓW  

W SIEDLISKU 

OBJĘTYCH 

OPIEKĄ: 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4133



 

 

LICZBA KOTÓW OBJĘTYCH OPIEKĄ, W TYM: PODAĆ LICZBĘ: 

1. WYSTERYLIZOWANYCH / WYKASTROWANYCH  

2.  NIE PODDANYCH ZABIEGOWI STERYLIZACJI / KASTRACJI  

OŚWIADCZENIA 

1. Zobowiązuję się do przeznaczenia wydanej mi karmy wyłącznie dla wolno żyjących kotów, będących pod 

moją opieką, na zasadach określanych corocznie w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Łowicz. 
2. W przypadku wolno żyjących kotów, które nie są wysterylizowane lub wykastrowane, będących pod moją 

opieką w wyżej wskazanych miejscach bytowania, zobowiązuję się we własnym zakresie do wyłapania  

i dostarczenia ich do wyznaczonej przychodni weterynaryjnej na ww. zabieg, a następnie odebranie  

i wypuszczenie kotów po odbytym zabiegu w miejsce ich bytowania, na zasadach określanych corocznie 

w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta Łowicz. 
3. W przypadku konieczności doraźnego leczenia wolno żyjących kotów będących pod moją opieką 

zobowiązuję się do zapewnienia im niezbędnej pomocy i dostarczenia ich do przychodni weterynaryjnej, 

a następnie wypuszczenia ich po leczeniu w miejsce ich bytowania. 
4. Oświadczam, że będę dobrowolnie i nieodpłatnie sprawować opiekę nad wolno żyjącymi kotami,  

w tym ich dokarmianie, na zasadach określanych corocznie w Programie opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Łowicz. 
 

Data wypełnienia Czytelny podpis (z podaniem imienia i nazwiska)  

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych (adres poczty elektronicznej) zawartych we 

wniosku w celu ułatwienia kontaktu w związku ze złożonym wnioskiem. Cofnięcia tej zgody w dowolnym 

momencie można dokonać pisemnie na adres Urzędu Miejskiego w Łowiczu, Pl. Stary Rynek 1, 99-400 Łowicz 

lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres k.modrzejewska@um.lowicz.pl  

 

 

 

……………………… 

 

 

 

………………………………………………….. 
(data)                                                    czytelny podpis (z podaniem imienia i nazwiska) 

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. – 

dalej RODO uprzejmie informujemy, że: 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim w Łowiczu jest Burmistrz Miasta 

Łowicza z siedzibą pod adresem: pl. Stary Rynek 1, 99-400 Łowicz. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można kontaktować się pod adresem  

e-mail: iod@um.lowicz.pl   

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu wykonania zadania realizowanego w interesie 

publicznym (art. 6 ust. 1 lit. e RODO), na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 ochronie zwierząt  

i uchwały Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Łowicz, którym jest prowadzenie rejestru 

społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Miasta Łowicza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4133

mailto:iod@um.lowicz.pl


 

 

4. Pani/Pana dane osobowe (adres poczty elektronicznej) będą przetwarzane w celu ułatwienia kontaktu  

w związku ze złożonym wnioskiem na podstawie zgody (art. 6 ust. 1 lit. a RODO). 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane nie dłużej niż jest to konieczne do realizacji ww. celu, 

a następnie będą przechowywane w celach archiwalnych, przez okres 5 lat (o ile po ekspertyzie archiwalnej 

właściwe miejscowo Archiwum Państwowe nie wydłuży tego terminu). 

6. Pani/Pana dane osobowe mogą zostać udostępnione Zakładowi Utrzymania Miasta Sp. z o.o. w Łowiczu, 

przychodni weterynaryjnej, z którą zostanie zawarta umowa oraz organom państwa upoważnionym 

do dostępu do danych w zakresie i w celu określonym w przepisach szczególnych, a także podmiotom 

zewnętrznym świadczącym na rzecz Administratora usługi wspierające jego funkcjonowanie, z którym 

zostały podpisane umowy powierzenia. 

7. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych. 

8. Posiada Pani/Pan prawo żądania: dostępu do danych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia ich 

przetwarzania, przenoszenia danych, wniesienia sprzeciwu, prawo do wycofania zgody w dowolnym 

momencie. 

9. W przypadku, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie Pani/Pana zgody przysługuje 

Pani/Panu prawo do cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie. Wycofanie zgody nie ma wpływu na 

zgodność przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. Cofnięcia tej zgody 

w dowolnym momencie można dokonać pisemnie na adres Urzędu Miejskiego w Łowiczu, Pl. Stary Rynek 

1, 99-400 Łowicz lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres k.modrzejewska@um.lowicz.pl  

10. Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezes Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa). 

11. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do zarejestrowania się jako 

społeczny opiekun kotów wolno żyjących. Konsekwencją niepodania danych będzie brak możliwości 

wpisania do rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Miasta Łowicza. 

12. Podanie dodatkowych danych tj. adresu poczty elektronicznej jest dobrowolne, a brak ich podania 

uniemożliwi wykorzystanie tych danych do celów kontaktowych lub informacyjnych. 

13. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4133



 

 

Załącznik Nr 2 do Załącznika do uchwały  

Nr XIX/115/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

WNIOSEK O SKIEROWANIE KOTA WOLNO ŻYJĄCEGO Z TERENU MIASTA ŁOWICZA  

NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI 

 

ADRESAT 

WNIOSKU:  

BURMISTRZ MIASTA ŁOWICZ,  

PL. STARY RYNEK 1, 99-400 ŁOWICZ 

DANE SPOŁECZNEGO OPIEKUNA, POD KTÓREGO OPIEKĄ POZOSTAJE 

KOT/KOTY ZGŁASZANE NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI 

IMIĘ I NAZWISKO:   

INFORMACJE O ZWIERZĘCIU 

Lp. 

ADRES MIEJSCA BYTOWANIA 

ZGŁASZANEGO KOTA – nazwa ulicy i 

nr porządkowy/nazwa osiedla i nr bloku 

(wraz ze wskazaniem dokładnej lokalizacji, 

np. piwnica, budynek, parking, ogródki 

działkowe itp.) 

LICZBA 

KOTÓW Z 

DANEGO 

MIEJSCA 

BYTOWANIA 

PŁEĆ 

KOTA 

(KOCICA/

KOT) 

KOLOR 

UMASZCZENIA 

KOTA 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

UWAGA: 

Wielkość środków finansowych przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji/kastracji kotów wolno 

żyjących jest ograniczona i określona przez Miasto Łowicz w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na dany rok kalendarzowy.  

OŚWIADCZENIA 

1. Oświadczam, że jestem społecznym opiekunem ww. zwierzęcia, które przebywa na terenie Miasta 

Łowicza i zapoznałam/-em się z warunkami finansowania zabiegów określonych w Programie opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Łowicz w 

danym roku kalendarzowym.  

2. Zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym oraz wypuszczenia go 

niezwłocznie w miejsce bytowania, zgodnie z wytycznymi lekarza weterynarii.  

 
 

Data wypełnienia Czytelny podpis (z podaniem imienia i nazwiska)  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 4133



 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. – 

dalej RODO uprzejmie informujemy, że: 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim w Łowiczu jest Burmistrz Miasta 

Łowicza z siedzibą pod adresem: pl. Stary Rynek 1, 99-400 Łowicz. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można kontaktować się pod adresem e-

mail: iod@um.lowicz.pl   

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu wykonania zadania realizowanego w interesie 

publicznym (art. 6 ust. 1 lit. e RODO), na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 ochronie zwierząt i 

uchwały Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Łowicz, którym jest skierowanie kota 

wolno żyjącego z terenu Miasta Łowicza na zabieg sterylizacji/kastracji. 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane nie dłużej niż jest to konieczne do realizacji ww. celu, 

a następnie będą przechowywane w celach archiwalnych, przez okres 5 lat (o ile po ekspertyzie archiwalnej 

właściwe miejscowo Archiwum Państwowe nie wydłuży tego terminu). 

5. Pani/Pana dane osobowe mogą zostać udostępnione Zakładowi Utrzymania Miasta Sp. z o.o. w Łowiczu, 

przychodni weterynaryjnej, z którą zostanie zawarta umowa oraz  organom państwa upoważnionym 

do dostępu do danych w zakresie i w celu określonym w przepisach szczególnych, a także podmiotom 

zewnętrznym świadczącym na rzecz Administratora usługi wspierające jego funkcjonowanie, z którym 

zostały podpisane umowy powierzenia. 

6. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych. 

7. Posiada Pani/Pan prawo żądania: dostępu do danych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia ich 

przetwarzania, przenoszenia danych, wniesienia sprzeciwu. 

8. Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezes Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa). 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do skierowania kota wolno 

żyjącego z terenu Miasta Łowicza na zabieg sterylizacji/kastracji. Konsekwencją niepodania danych będzie 

brak możliwości realizacji wniosku. 

10. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 4133

mailto:iod@um.lowicz.pl

	UCHWAŁA NR XIX/115/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami na 2025

		2025-04-11T11:42:30+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




